
 1

                                                                                                                                    
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 4 Μαΐου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 882                  
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 65 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας λογισµικού τήρησης ιστορικού φόρτωσης κλειδιών των 
pillars». 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 40/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 43/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 66/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

ΑΔΑ: 6ΞΘΦΟΡΗΜ-Ν1Ω



 2

10. Την ανάγκη προµήθειας λογισµικού  τήρησης ιστορικού φόρτωσης κλειδιών των pillars. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας λογισµικού τήρησης ιστορικού φόρτωσης κλειδιών των pillars. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συντάξει η Αναπλ. Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

ΑΡΘΡΟ 1Ο  - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια και εγκατάσταση λογισµικού για την τήρηση 

ιστορικού κινήσεων και δεδοµένων φόρτωσης κλειδιών των pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και 

ύδατος του λιµένα Σκάλας Πάτµου, για την εκτέλεση της προµήθειας: «Προµήθεια λογισµικού τήρησης 

ιστορικού φόρτωσης κλειδιών των pillars».  

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο - ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
 

Το λογισµικό προορίζεται να χρησιµοποιηθεί από την Υπηρεσία του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 

(∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.) και απαιτείται να:  

1. Είναι συµβατό µε το πληροφοριακό σύστηµα που είναι εγκατεστηµένο στο ΝΠ∆∆ (λογισµικού µε 

την επωνυµία “KEYSTASION”). 

2. Τηρεί ιστορικό φόρτωσης κλειδιών (αρ. κλειδιού, ποσό που φορτώθηκε, ηµεροµηνία, ώρα, αρµόδιος 

υπάλληλος που φόρτωσε το εκάστοτε κλειδί, κ.λπ.). 

3. Υπάρχει δυνατότητα µετάβασης σε φύλλο excel και εισαγωγής δεδοµένων εκεί ώστε να παρέχεται η 

δυνατότητα περαιτέρω εµπλουτισµού καταγραφής δεδοµένων φόρτωσης κλειδιών και εισαγωγής 

πράξεων, συναρτήσεων και στατιστικών που παρέχει το excel. 

4. Υπάρχει δυνατότητα εξαγωγής σε αρχεία µορφής csv ή txt για άλλες χρήσεις ή επικοινωνία µε άλλα 

προγράµµατα. 

 

Περιγραφή Εφαρµογής 

Το αναβαθµισµένο λογισµικό του προγράµµατος φόρτωσης κλειδιών Keystation, πρέπει να επιτρέπει στην 

Υπηρεσία µας ως διαχειριστή του λιµένα, την καλύτερη διαχείριση και έλεγχο των πληροφοριών κατά την 

διαδικασία φόρτωσης των κλειδιών. Με την χρήση της αναβαθµισµένης έκδοσης, θα γίνεται καταγραφή 

ΑΔΑ: 6ΞΘΦΟΡΗΜ-Ν1Ω



 3

περισσότερων και ακριβέστερων πληροφοριών, που θα δίνουν την ικανότητα στην Υπηρεσία µας να ελέγχει 

την οποιαδήποτε κίνηση γίνεται στο πρόγραµµα Keystation. Πέρα από τα ιστορικά στοιχεία τα οποία θα µας 

επιτρέπουν οποιοδήποτε υπολογισµό, θα πρέπει υπάρχει και δυνατότητα εξαγωγής σε αρχείο µορφής .txt για 

επικοινωνία και συνεργασία του λογισµικού µε άλλα προγράµµατα. Επίσης, µέσω του excel, πρέπει 

επιτρέπεται οποιαδήποτε επεξεργασία στοιχείων και η έκδοση στατιστικών παραστάσεων.  

 

∆υνατότητες του λογισµικού 

1. Καταχώρηση του διαχειριστή που πραγµατοποιεί την εγγραφή κλειδιού 

Να υπάρχει η δυνατότητα διαχωρισµού των υπάλληλων που χειρίζονται το πρόγραµµα φόρτωσης 

κλειδιών. Εποµένως, το πρόγραµµα θα πρέπει να µπορεί να διαχωρίζει ηλεκτρονικά ποιος υπάλληλος 

έκανε την εκάστοτε κίνηση εφόσον αυτός εισάγει το όνοµά του ή τον κωδικό του, κατά την διαδικασία 

φόρτωσης. 

2. Εισαγωγή ονόµατος πελάτη και ονόµατος σκάφους πελάτη 

Κατά την φόρτωση του κλειδιού, εκτός από τις κλασσικές πληροφορίες (αριθµός κλειδιού, ποσό, max 

τιµή κ.λπ.), θα πρέπει να έχει και 2 νέα κελιά που θα δίνουν την δυνατότητα εισαγωγής του ονόµατος 

του πελάτη και του ονόµατος του σκάφους του.  

3. ∆ηµιουργία λογιστικού φύλλου στο excel που επικοινωνεί µε το “KAYSTASION” SOFTWARE 

και µας δίνει όλες τις πληροφορίες κατά την εγγραφή 

∆ηµιουργία ενός λογιστικού φύλλου, το οποίο θα δίνει µε απόλυτη ακρίβεια όλες τις χρήσιµες 

πληροφορίες που έχουν γίνει κατά την εγγραφή κλειδιού. 

Οι πληροφορίες που θα πρέπει να δίνονται στο λογιστικό φύλλο θα πρέπει να είναι τουλάχιστον οι εξής: 

Αριθµός εγγραφής 

Ηµεροµηνία και ώρα εγγραφής  

Κωδικός χρήστη- υπαλλήλου 

Αριθµός κλειδιού 

Όνοµα πελάτη 

Όνοµα σκάφους πελάτη 

Ποσό που υπάρχει στο κλειδί 

Ποσό που προσθαφαιρείται 

Άθροισµα ποσού που υπήρχε και προσθαφαιρέθηκε 

Τοποθεσία 

Ηµεροµηνία λήξης χρήσης του κλειδιού 

     Μέγιστο ποσό φόρτωσης κλειδιού 

 

Το λογιστικό φύλλο που θα δηµιουργείται στο excel, πρέπει να είναι κλειδωµένο ούτως ώστε να µην µπορεί 

να γίνει µετατροπή καµίας τιµής.  

ΑΔΑ: 6ΞΘΦΟΡΗΜ-Ν1Ω



 4

 

Με την ανωτέρω προµήθεια λύνεται πλέον το θέµα τήρησης ταµείου φόρτωσης κλειδιών, δεδοµένου ότι θα 

είναι πλέον δυνατή η εκτύπωση των διαφόρων φύλλων. 

 

Εγκατάσταση 

Θα αποσταλεί cd το οποίο θα περιλαµβάνει την αναβάθµιση του υπάρχοντος λογισµικού “KEYSTATION”, 

θα είναι «κωδικοποιηµένο» αποκλειστικά και µόνο για το λιµένα Σκάλας Πάτµου και θα εγκατασταθεί σε 

συνεργασία µε τον προµηθευτή, κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας.  

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 

 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
1 Λογισµικό για την τήρηση ιστορικού κινήσεων και δεδοµένων 

φόρτωσης κλειδιών των pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος 
και ύδατος του λιµένα Σκάλας Πάτµου 

600,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 600,00€ 
Φ.Π.Α. 24% 144,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 744,00€ 
 

ΑΡΘΡΟ 5Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η πληρότητα και η αρτιότητα του παραλαµβανοµένου 

λογισµικού και η συµφωνία του µε τις προδιαγραφές. 

Εάν το λογισµικό δεν είναι του εγκεκριµένου τύπου ή δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά 

δεν θα παραληφθεί.  

 

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.0003. 

 

4. – Η παράδοση του λογισµικού θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ηµερών από την κοινοποίηση στον µειοδότη 

της Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: 6ΞΘΦΟΡΗΜ-Ν1Ω


		2018-05-07T11:58:18+0300
	Athens




